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Szkolenie online: 

Wpływ najnowszego orzecznictwa na postępowania w sprawach kredytów
frankowych

Terminy i miejsce:

Program

Trybunał Sprawiedliwości UE wypowiedział się najpierw (w wyroku z 22 kwietnia w sprawie C 485/19) na temat roszczeń
konsumenckich związanych z abuzywnością, minimalnych warunków efektywności ich dochodzenia i - co najciekawsze -
przedawnienia. W kolejnym wyroku z 29 kwietnia (C 19/20), w odpowiedzi na szereg pytań prejudycjalnych zadanych przez
Sąd Okręgowy w Gdańsku, Trybunał wskazał między innymi w jaki sposób powinno dochodzić do eliminacji z umowy
klauzuli uznanej za niedozwoloną, czy w tym zakresie zmienić coś może ustawa antyspreadowa lub aneksy do umowy.

Tymczasem w orzeczeniu tym zabrakło bezpośredniej merytorycznej odpowiedzi na pytania dotyczące kwestii rozliczeń
stron - Trybunał uznał bowiem te zagadnienia za leżące w gestii prawa krajowego. Celem szkolenia w tym zakresie będzie
wskazanie, czy oznacza to o pełnej dowolności interpretacji norm prawa polskiego, czy też jednak w inny sposób należy
odczytywać tę enigmatyczną odpowiedź TSUE.

Prelegenci
Dawid Rogoziński

Prawnik, pracownik naukowo-dydaktyczny w Pracowni Prawa Ubezpieczeniowego, Katedrze Prawa Cywilnego WPiA
Uniwersytetu Gdańskiego, członek Komisji ds. Promocji, marketingu i wykonywania zawodu przy Okręgowej Izbie Radców
Prawnych w Gdańsku, sekretarz Polskiego Oddziału Stowarzyszenia Prawników Ubezpieczeniowych AIDA.

Stały prelegent i prowadzący szkolenia dla prawników, brokerów ubezpieczeniowych i innych podmiotów z rynku
finansowego, pośredników w obrocie nieruchomościami oraz przedsiębiorstw działających w obszarach IT i marketingu.

Autor specjalistycznych komentarzy praktycznych LEX Banki i windykacje (Wolters Kluwer), publikacji naukowych z
zakresu prawa finansowego i konsumenckiego, współautor Raportu Doradczego Komitetu Naukowego przy Rzeczniku
Finansowym: "Nieprawidłowości na rynku finansowy a ochrona konsumenta".

Od ponad 3 lat naukowo i zawodowo zajmujący się m.in. problematyką kredytów waloryzowanych kursem waluty obcej.

Kontakt w sprawie szkolenia:


